



FONDAZIONE
IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO"
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico
C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180
V.le Golgi, 19 - 27100 PAVIA
Tel. 0382 5011

P-201000035744

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN FULL SERVICE DI APPARECCHIATURE PER EMOGASANALISI OCCORRENTI PER 60 MESI

CHIARIMENTI

DOMANDA 1: per una corretta stesura dell'offerta, si chiede di specificare il numero di determinazioni (non livelli) giornaliere di qualità per ciascuna macchina con riferimento a quanto indicato a pag. 3 del capitolato speciale. Chiediamo se si intendano 2 determinazioni di QC al giorno oppure 6 (2 QC per 3 livelli).

RISPOSTA 1: in riferimento alla frequenza dei Controlli di Qualità, si specifica che per i reparti con servizio attivo su 24 h si intende 2 QC di 3 livelli ciascuno.

DOMANDA 2: il verbale di sopralluogo citato a pag. 1 del Disciplinare di gara non risulta nella documentazione disponibile sul vs. sito.

RISPOSTA 2: si conferma che il sopralluogo non è previsto.

DOMANDA 3: tra i documenti da produrre nella busta tecnica viene indicato a pag. 8 del disciplinare il mod. DUVRI. Desideriamo sapere quali sono le parti da compilare e sottoscrivere in fase di presentazione dell'offerta.

RISPOSTA 3: devono essere compilate le sezioni **N** e **O**.

DOMANDA 4: si chiede, sulla base di quanto scritto al punto 9 del paragrafo 2b1) "caratteristiche generali degli apparecchi" del capitolato speciale di appalto, di precisare il nome della Software House che gestisce il Laboratori Information System.

RISPOSTA 4: il fornitore del LIS è Siemens, TD Synergy.

DOMANDA 5: si chiede, sulla base di quanto scritto nell'art. 6 punto 2 di pag. 8 del capitolato speciale di gara, la modalità con cui si intende effettuare la verifica esterna di qualità (numero di analizzatori coinvolti e tipologia dei parametri).

RISPOSTA 5: per quanto riguarda la VEQ sarà coinvolto solo lo strumento del

Laboratorio Centrale su tutti gli analiti disponibili.

DOMANDA 6: in riferimento all'art. 2 del capitolato speciale di appalto, si chiede se sarà possibile procedere alla fatturazione a confezione anziché a referto prodotto, ferma restando l'assunzione di impegno al mantenimento di un costo onnicomprensivo per ogni analisi eseguita.

RISPOSTA 6: si rimanda espressamente all'art. 7 del capitolato speciale di gara "prezzi e pagamenti", il quale prevede la fatturazione del numero delle analisi effettuate nel mese considerato, moltiplicato per il costo unitario dell'analisi onnicomprensivo. Non saranno accettate altre modalità di fatturazione.

DOMANDA 7: si chiede il nome del produttore e modello del sistema informatico gestionale in uso.

RISPOSTA 7: vedi risposta n. 4.

DOMANDA 8: sulla prima pagina del disciplinare di gara è citato il "verbale di sopralluogo". Detto documento, tuttavia, non risulta presente tra i documenti di gara disponibili sul sito...

RISPOSTA 8: vedi risposta n. 2.

DOMANDA 9: la caratteristica generale di minima riportata al paragrafo 2b1) del capitolato speciale di gara ovvero la "*quantità (volume) necessaria per la determinazione di tutti i parametri non deve essere superiore a 180 microlitri*", preclude la possibilità di proposte di più emogasanalizzatori presenti sul mercato di ultima generazione e di tecnologia avanzata, limitando il numero dei partecipanti e riducendo lo spirito di concorrenzialità insite nelle gare di acquisizioni della P.A.

RISPOSTA 9: si conferma che, **solo** per gli strumenti da installare presso Ostetricia Sala Parto – Patologia Neonatale e Pronto Soccorso Pediatria la quantità (volume) necessaria per la determinazione di tutti i parametri non debba essere superiore a 180 microlitri.

DOMANDA 10: che cosa si intende per standard di calibrazione liquidi e gassosi singolarmente certificati e non generati a bordo del sistema?

RISPOSTA 10: le calibrazioni dovranno essere preferibilmente eseguite utilizzando soluzioni preconfezionate e singolarmente certificate.

DOMANDA 11: tra le caratteristiche riportate nel capitolato speciale è richiesto che il sistema preveda, per tutti i reparti, una postazione per la visualizzazione, gestione e refertazione delle emogasanalisi effettuate su tutte le strumentazioni nonché visualizzazione di tutto il database delle emogasanalisi.

In proposito si vuole evidenziare che la caratteristica richiesta:

- discorda con l'osservanza delle misure minime di sicurezza stabilite dal D.L. 318/99 art. 9-punto 4, in materia di trattamento di dati personali. L'emogasanalizzatore costituirebbe un punto di accesso alle informazioni

riservate di pazienti appartenenti ad altri reparti, non controllabile e gestibile secondo le norme vigenti;

- tale funzionalità risulta essere oltre che inopportuna anche superflua, vista possibilità di accesso ai dati gestito e controllato (privilegi, password ecc..) attraverso il LIS e consultabile da ogni reparto.

RISPOSTA 11: il software gestionale dovrà permettere di creare profili di utenza con privilegi diversi (amministratore, medico, infermiere, etc..). La visualizzazione dei referti EGA seguirà le stesse regole che attualmente esistono per gli altri programmi di visualizzazione attualmente utilizzati (es. Siemens, Weblab ; Dedalus, Spartito). La rispondenza al D.Lgs 196/2003 (e non quanto erroneamente indicato nel quesito, DL 318/99) sarà assicurata dalle procedure aziendali.

DOMANDA 12: si chiede se è possibile superare i 180 microlitri come volume di campione necessario per la determinazione di tutti i parametri.

RISPOSTA 12: si veda risposta n. 9.

DOMANDA 13: nel disciplinare di gara è prevista la voce “ verbale di sopralluogo”, ma lo stesso non è previsto nel disciplinare/capitolato e non è nemmeno presente sul sito.

RISPOSTA 13: si veda risposta n. 2.

DOMANDA 14: si chiedono informazioni dettagliate circa il software installato presso la Vs. Azienda (nome software, ditte fornitrice) che attualmente gestiscono l’anagrafica aziendale e il LIS.

RISPOSTA 14: vedi risposta n. 4.

DOMANDA 15: il costo per analisi da indicare in offerta è quello medio? (quindi totale della fornitura/il n. totale dei test da voi richiesti?).

RISPOSTA 15: viene chiesto un unico costo onnicomprensivo per tutti i tipi di determinazioni, come indicato all’art. 7 del capitolato speciale di gara, al quale espressamente si rimanda.

DOMANDA 16: nel paragrafo “i prezzi dei prodotti - che dovranno essere comunicati anche su supporto informaticodevono riportare almeno le seguenti informazioni: codice articolo, unità di misura e confezionamento, prezzo unitario di listino, percentuale di sconto, prezzo finale offerto. Si chiede se le voci di cui sopra devono essere riportate anche per i prodotti che si andranno ad offrire per i singoli reparti oppure deve essere inserito il listino con un’unica percentuale di sconto per i prodotti che andrete a chiedere fuori gara?

RISPOSTA 16: i dati richiesti sono relativi ai prodotti necessari per lo svolgimento delle analisi, di cui all’art. 7 del capitolato di gara i cui prezzi unitari dovranno essere espressamente indicati, quali elementi costitutivi del costo/analisi.

DOMANDA 17: si chiede di specificare se le siringhe da offrire debbano essere tutte uguali o diversamente indicare i quantitativi suddivisi per le diverse tipologie.

RISPOSTA 17: a prescindere dal volume potranno essere utilizzate siringhe diverse senza oneri aggiuntivi per l'Ente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DELLA S.C.
GESTIONE ACQUISIZIONE RISORSE E LOGISTICA
Dr. Maurizio Pancioli